

czynny naszej i obecny hold zasłużonemu księciu Przesowi wystawę...

Smutno czyni się na sercu, czytając te słowa. Pracujące grono „cichych“ pracowników, bawi się widocznymi w manifestacje, nadużywając (c'est le mot!) poczucia patriotycznego ogółu...

Jedno z dwójka: albo akcyja ich jest rzeczywiście „poważna akcyja narodowa“, a w takim razie powinna być łączona z działaniem ogółu i być jawną...

Nie chcą rozstrzygać tej kwestyi. W „komitecie obywatelskim“ w tem gronie „cichych“ pracowników, mogą być i pewno są ludzie najlepszej woli...

Charakterystycznym szczegółem wczorajszego obchodu było odczytanie jednego, jedynego telegramu wśród mnóstwa nadeszłych depesz. Ci wszyscy, którzy telegrafowali imiennie, zostali popoinięci. Odczytano tylko telegram beżmienny...

I pytam, co to wszystko znaczy? Do poważnej i zasłużonej manifestacji na cześć ks. Adama Sapiehy, czy należało obchodowi temu nadawać cechę jakiejś w pół tajemniczej, a w pół spiskowej demonstracji?

A Gazeta Narodowa dziwi się, że Sejm krajowy in corpore nie wziął w tej demonstracji udziału; powiada naiwnie, iż „żałował wypada, że w Sejmie nie przepominano o uroczystości“...

Wiedeń 30 stycznia.

(czyt) Kto czytał dzisiejsze dzienniki wiedeńskie, ten mógł sądzić, że żyje jeszcze pod rządami hr. Taaffe'go. N. fr. Presse i N. W. Tagblatt uderzyły na ministerstwo koalicyjne, przynajmniej mu równocześnie słuszną co do samej rzeczy, o której te dzienniki pisały...

Prolog do „Lysistraty“ napisany przez N. N.

Z krainy słońca, która swemi cudzi dotąd czaruje i podnosi dusze, Oczy napawa piękności widokiem, A słów dźwięcznością rozchmurza wam czoła...

na Soplicę. Przechylny gniewu łatwo odgadnąć. Rząd rozwiązał sejm w Paryżu, a nie rozwiązał sejm w Wiedniu, w którym mniejszość antysemita prawdziwie wyprawia orgie...

Równocześnie z tą kampanią w artykułach wstępnych ogłaszających dzienniki wezwania anonimowe do tych obywateli, którzy stoją zdala od walk politycznych, ażeby raz wystąpili przeciwko frakcyi antysemitki i umożliwili w ten sposób konieczny dla interesów ludności spokój w radzie gminnej i w sejmie wiedeńskim...

Partya antysemita przybrała dla lepszej formy nazwę „chrześcijańsko-socyalnej“. Jest to poniekąd nadużycie nazwiska, które w naszych czasach powinno być znacząco odgrażać rolę. Pod tą firmą sieje ta partya niezgodę nawet w obozie katolickim...

Jak na teraz, nie robi anonimowe wezwanie do obywateli wiedeńskich wielkiego wrażenia. Celem tego wezwania było zapewne przygotowanie agitacyi dla mających się niedługo odbyć wyborów gminnych w Wiedniu. O ile sędzić można, nie jest obecny prąd w Wiedniu pomyślny dla partyi liberalnej...

On zaś przez żarty niewinne i... winne Pobudzi śmiech ten, co u was odłogiem Leżał zbyt długo; przy jego zaś werwie Może któremu z was się co oberwie.

Bo odkąd stąpał tu po waszem błoście, Jakichs rodzinie czuje dla was dreszcze, Widzę, że w enocie, a więcej w niecnocie Potomstwo Aten nie zamarów jeszcze, Że mimo wieków przedziatu i ładów Niebrak ateńskich tu prądów i... trądów.

Peryklesowi byłoby tu ciasno Bez jego sztuki i jego afektów; Miał on komisyę budowlaną własną Bez urzędowych miejskich architektów, Którzy zardroszcząc Akropolii złomów Z góry już dbają o wywrotność domów.

Trochę też może dla jego fantazyi Zbrakoby tutaj niewieścich śmiechów, Próżnoby szukał uroczej Aspazyi W mieście, gdzie więcej pokuty, niż grzechów. Węć by powiedział, że to miasto seryo I nad Aspazją przynosi Egerya.

Zatoby spotkał swoich epigonów, Którzy przemogli po nim w miejskiej Radzie, Poznałby wnuków sierdystych Kleonów, Co celowali w górnołotnej swadzie, Rzekłoby, że ziemne są ludzkości gusta, Lecz nieśmiertelna jest wymowa pusta.

Wymowy takiej gromowładnym dźwiękiem Lubią się wasi politycy bawić, Chcieliby trąby Jerychońskiej brzękiem Powalił wroby i ojezyczne zwałid.

Jeśli ją zracie, to bramy gościnnie Otwórcie dzisiaj przed tym nudy wrogiem,

Czas odnowić przedpłatę,

która wynosi: W miejscu na Luty zlr. 1-80 Od 1 Lutego do 31 Marca 3-60 (Na żądanie odsyłanym będzie dziennik do domu za odpowiednią dopłatą).

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na Luty zlr. 2-50 Od 1 Lutego do 31 Marca 5- (Z przesyłką pocztową w państwie Niemieckim na Luty marek 6 Od 1 Lutego do 31 Marca 12

KRONIKA.

Kraków i Lutego.

Z powodu święta uroczystego Oczyszczenia N. Maryi Panny, następnego Ner „Czasu“ wyjdzie w poniedziałek dnia 4 b. m. wieczorem.

Najprzewielebniejszy książę-biskup krakowski X. Puzyra odjechał dzisiaj rano z Krakowa do Lwowa. Jak się dowiadujemy książę-biskup krakowski ma zamiar przyjechać do Krakowa dla objęcia zwołań dyceyji d. 6 b. m. we środę o godz. 2 1/2 popołudniu.

Komisyja przemysłowa Rady miejskiej odbyła wczoraj posiedzenie, na które przybył inspektor szkół przemysłowych p. rada Franke, dokonywujący właśnie w Krakowie inspekcji szkół przemysłowych, oraz grono kierowników tutejszych wieczornych szkół przemysłowych uzupełniających.

Zmiany osobiste w Magistracie. Pełniący obowiązki komisarza obwodu i miasta p. Teodor Kosinski powołany został do pełnienia obowiązków kontrolera egzekutorów; w jego miejsce czynności komisarza obwodowego objął p. Franciszek Górski, dotychczasowy urzędnik egzekucyjny.

Lekcje dykcji i deklamacyi w dalszym ciągu prowadzić będzie od 18 lutego br. w tutejszym Konserwatorium p. Józef Kotarbiński, artysta tutejszego teatru i fachowy pedagog w tym kierunku. Celem tych lekcji jest, nietylko kształcenie kandydatów na scenę, ale także wyrabianie czystości i piękności mowy, nauka czytania dla miłośników poezyi i sztuki scenicznej, wreszcie zasady jasnego wypowiadania wykładu dla pedagogów oraz zasady dykcji oratorskiej.

Teresa Careno. Wśród wielu zapowiedzianych koncertów, jest jeden, na który wypada zwrócić szczególną uwagę, tj. koncert Teresy Careno, Hiszpanki z południowej Ameryki. Jest to zjawisko w swoim rodzaju jedyne, bo pianistki, rozporządzającej tak bajeczną siłą, techniko, niebywałym tryblem i wytrwałością, że wszystko, co dytychczas słyszeć można było od kobiet wirtuozek, nie pomijając Zofii Menter, jest małym i nieznacznym. Zaprzędy z góry przed parą latu o nadzwyczajnych zaletach tej pianistki, poszedłem na koncert w przekonaniu, że nie usłyszę nic takiego, coby przeszło oczekiwania moje...

Z Towarzystwa muzycznego. W piątek dnia 8 b. m. odbędzie się w sali hotelu Saskiego koncert Towarzystwa muzycznego ze współudziałem artysty-skrzypka Achilla Simonetti'ego z Londynu, śpiewaczki Jadwigi Salter z Wiednia, panny Stanisławy Abłamowiczówny i prof. Fryderyka Stingla. Bilety można

I wszecchności nikt wam nie zaprzeczy. Szewo młóć chętnie o sztuce niż butach, Każdy od rzeczy świętynie, niż do rzeczy. A sąd wydany przez znawców z zawodu Zawsze poprawia później głos narodu.

Bo więcej znaczy — to opinia wasza — Kilka miar krawców od jednej... Fidyasza. I to na karby pokrewieństwa włożył, Że w Grecyi szałił lud zapamiętałe, Ludek tutejszy w moralnym ferworze Sądzi zajadłe wszelkich bliźnich: ale, A inkwizycya ta, bardzo nie święta, Weale pokażne wydaje talenta.

Sam on o sobie trzymał, że wie mało I to uważał jako szczyt mądrości, To też wyroczeni Delfickiej uchwałą Z tytułem mędra wszedł do potomności. Małowiedzących i u was by stało, Do nazwy mędra wielu prawa rości, A po delfickiej wszeczkich abdykacyi Są tu wyroczenie z własnej nominacyi.

Gdy żył, trapiłono go wszelkim sposobem, Posłano nawet przed sądowe kratki, Wreszcie uznano go wielkim.... nad grobem, Czego i u was nierzadkie wypadki. Według greckiego bowiem obyczają Czcieli swych wielkich, gdy osiada.... w raju.

Widzę ja dalej na waszej Agorze Potomków ludu, co całe godziny Na pracowitym trawil rozhorzore, Wiecznie czytając na świeże nowiny O królów Persów, miejscowych wielkościach, Ich stawie, mieniu, zdrowiu i słabościach.

Tu równy popyt wśród ulicy gwarów, Lecz jakos mało się dzieje i zmienia, To też krakowskich podaje towarów Nie dla wybrednych Greków podniebienia. Krakowski ludek ma żądania małe, Chętnie przeżuwa nowinki zwietrzale.

Mysł jednak buja w bardzo śmiałych rzutach

zamawiać w kancelaryi Towarzystwa muzycznego codziennie od godz. 12—1 i od 5—6. Plac Szczepański, L. 3.

— Ciągnięcie losów na rysunki Matejki, podarowane komitetowi dla „głodnych dzieci“ przez śp. mistrza, odbędzie się w niedzielę dnia 3 b. m. o godzinie 12 w południe w salach Towarzystwa przyjaćci Sztuk pięknych w Sukiennicach. Wynik losowania będzie ogłoszony w dziennikach.

— Uroczyste otwarcie Czytelnicy ruskiej odbędzie się jutro. O godz. 10 rano odprawione zostanie uroczyste nabożeństwo w kościele parafialnym św. Norberta. O godz. 12 poświęcenie lokalu Towarzystwa (Rynek główny, L. 13). O godz. 7 wieczorem muzykarno-wokalna „Wieczornica“ w lokalu Towarzystwa ze współudziałem chóru akademików ruskich. Wstęp wolny za okazaniem zaproszenia. Rusini, którzy takowego nie otrzymali, zechcą zgłosić się w kancelaryi Towarzystwa między godz. 3—4 po południu.

— Dyorama. Jutro i w niedzielę o g. 1/4 po po południu odbędzie się w teatrze miejskim przedstawienie ruchomej dyoramy p. K. Malinowskiego, dyrektora teatru mechaniczno-optycznego w Berlinie.

— Godność podkomorzego nadał cesarz wawilscielowi dóbr p. Włodzimierzowi Postruskiemu.

— Obiad. U państwa Namiestnikowstwa hr. Badenich odbył się przedwczoraj o godz. 7 obiad na 26 nakryć, w którym, oprócz gospodarstwa i hr. Wandy Badenianki, wzięli udział: JE. Dr Julian Dunajewski, JE. p. Filip Zaleski z małżonką, księżstwo Andrzej Lubomirski, księżstwo Romanowie Sanguszkowie, księżstwo Pawłowie Sapiehowie, hr. Agenorowie Gochowscy, pp. Adamowie Jędrzejowicowie, hr. Stanisławowa Badenowa, p. Marya Sobanańska, p. Jadwiga Stojowska, hr. Antoni Wodzicki, hr. Jan Stadnicki, hr. Franciszek Potulicki, hr. Herbert Herberstein, hr. Emil Potocki, Stanisław Niezabitowski i Władysław hr. Stadnicki. Podczas obiadu przygrywała kapela 30 pp. pod kierownictwem kapelmistrza Rola.

— Teatr we Lwowie i w Krakowie. Na podstawie referatu p. Raczynskiego wystąpiła sejmowa komisyja szkolna ze sprawozdaniem, omawiającem czynności Wydziału kraj., departamentu dla spraw teatru, szkolnych i innych.

Na wstępie podnosi komisyja, że teatr polski we Lwowie przechodzi od szeregu lat ciężkie koleje. Nowa dyrekcya obejmująca urzędowanie w przedmiejscu otworzyła Wystawę krajową liczyła na znaczny przyrwył gości a także podniesiony, świąteczny, ogólny nastrój i miejscowej ludności, któryby ją licznie do teatru przyciągnął. Chciała więc teatr w korzystnym pokazać świetle, a zupełnie słusznie spodziewała się własną też przytem znaleźć korzyść. Tymczasem pierwsza połowa programu została w rzeczy samej w znacznej części przeprowadzoną. Opera była czynną przez całe trwanie Wystawy. Śpiewali dobrze solisci. Starania jednak wszystkie, publiczności do teatru ściągnąć nie zdołały i dyrekcya miała do walczczenia z przykrymi bardzo deficytami. Chociaż zaś niepowodzenie finansowe i brak żywego zainteresowania się teatrem, nie mogą dodatnio wypłynąć na usposobienie dyrekcji, nie da się zaprzeczyć, że tak w wyborze sztuk jak i w ilości nowych lub wznowionych utworów czuła pracę i chęć podniesienia poziomu sceny.

Obok odpowiednich śpiewaków, wywólczona, jednolita, karna orkiestra jest kardynalnym warunkiem dobrych przedstawień operowych. Prawda to niezaprzeczona, ale stworzyć taką orkiestrę nader trudno, szczególnie w teatrze, w którym tylko jest sezon operowy, nie zaś całoroczna opera. Zbyt wygórowane wymagania nie można stać do dyrekcji teatru stawiać. Starania jej w tym kierunku powinny jednak być ciągłe, a zarazem dosyć skuteczne, by się i praktycznie, w polepszeniu działalności orkiestry, podczas przedstawień lirycznych pokazały. Leży to podwójnie w interesie samego dyrektora. Raz, że podniesienie ogólnego poziomu większy niezawodnie przyrwył publiczności, a po drugie, przyczyni się do zapewnienia wypłacania mu subwenyji sejmowej na operę.

Mówiąc o podniesieniu poziomu operowego zazna cza komisyja, że w wyższym jeszcze stopniu zwrócić należy uwagę na niedostateczność chórów. Przy starannych ćwiczeniach, ze znajomością rzeczy i wytrwałością prowadzonych i przy wyborze dostatecznie muzykalnych elementów, choć ze słabym wykształceniem fachowym, można — zdaniem komisyji — pewnym czasie wytworzyć chór z pewnością nie gorszy, jak i do orkiestry spodziewać się należy, iż energiczni kierownicy obecnego kapelmistrza

— Rozdział katedr geodezyi. Dotychczasowa katedra geodezyi na politechnice we Lwowie rozdzielona została na dwie oddzielne katedry. Przy starannych ćwiczeniach, ze znajomością rzeczy i wytrwałością prowadzonych i przy wyborze dostatecznie muzykalnych elementów, choć ze słabym wykształceniem fachowym, można — zdaniem komisyji — pewnym czasie wytworzyć chór z pewnością nie gorszy, jak i do orkiestry spodziewać się należy, iż energiczni kierownicy obecnego kapelmistrza

Wakutek brzożowy u nas wów zagraniczny, jaki nastąpił za oddziałem. O rzęwprowadzie i u ofiarowanie nie nica napotyka na żyto jest do dających raczej p którego ceny w nych prowincy, ponieważ poku się w ostatnim troche.

Możemy w takiej nowoczesnej szacie Memu pocie było nieraz ciasno. Jeśli wy jednak śmiech jego poznać, To niechaj ręce widzów nu przyklasną, Bo dziez teatru progi w jego ślady Przekroczy geniusz promiennej Hellady.

A myśl jest grecka. — Ów amor potężny, Co po Helenę wiódł zbrojne szeregi, Dzisiaj ostudzi tu zapal orężny, Jeśli wspaniałe i chytre wybiegi. Zawsze zaczepny, dziś stanie oporem, Lecz choć opuści na razie swe skrzydła, Wyjdzie z tej próby ogniowej z honorem I znów ród męski pochwyce i w swe sidła; Bo ludzkich myśli i zdarzeń zawilość, Przemóże zawsze... wiecznie młoda miłość.

Znacie więc teraz myśl sztuki i moral, Bom je przedstawił w imieniu rodaków. Jeśli się dłużej z mem zadaniem porał I mimochodem szczerzył trochę Kraków, To mi wybaczyć, cieszę się wywodem, Który był przede wszystkim wytyczną, Że błędy wasze aż z Aten są rodem I mają przeszłość... arystokratyczną.

Teraz was żegnam i do swoich spieszę, Wy wystąpili ku widzów uciecie. — Dnia 30 b. rze w Petersb. dzinie 2-ej zgę dokąd przyby finansów, roln na stołach, ci skiej. Około 100 kilogram Bank

— Dnia 30 b. rze w Petersb. dzinie 2-ej zgę dokąd przyby finansów, roln na stołach, ci skiej. Około 100 kilogram Bank

— Dnia 30 b. rze w Petersb. dzinie 2-ej zgę dokąd przyby finansów, roln na stołach, ci skiej. Około 100 kilogram Bank

trwałością prowadzonych i przy wyborze dostatecznie muzykalnych elementów, choć ze słabym wykształceniem fachowym, można — zdaniem komisyji — pewnym czasie wytworzyć chór z pewnością nie gorszy, jak i do orkiestry spodziewać się należy, iż energiczni kierownicy obecnego kapelmistrza

— Wsiewołod Kres daktor Warszawski w nocy w Warszawie.

— O straszliwej wczorajsej depeze. W niu odpłynął z Brem rowiec pasażerki „Elbi mieckiego Lloyd. Pa 1881 i był jednym statków Towarzystwa. nem pasażerowie statku wstrząsaniem. „Elbe“ z angielskim parowcem. Było to w odległości od latarni morskiej w przeciągu kwadr walo się według ar mieckiego Lloyd 56 sażerów na pokładzie osób. Z pasażerów z pasażerów II klasy tem zostało osm dw zerów, którzy zdoła z Grand Island, Eu Vevera z Czech, Ant sażerów pokładowego śladu 269 osób. St uszkodzenia, ale z najbliższej stacyi Ma

Szczęśliwy katastro domo tylko, że „Era“ cęskę „Elby“ i że tko żalała. Kapitan ścić trzy lodzie ra ludźmi, gromadząc tonięta natychmiast. stał na statku, wyd najniebezpiecznym sp kiem zatonął. Drugi zerów i 15 ludzi z przytomności kapita może podobny los, tożące są na nią stały w innej lodzi- miano odłączyć od Uratowany Karol H pitana rozłączył go potem nigdy nie wi nadzieja, że jedna znajdujący się prawd po morzu. Łódź i błądziła, zanim sp która przeprowadziła

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

geodezycę płaską i ster... ży wyższej, obejmują dezy sferoidalną wraz Katedrę geometrii pra przemysłowej p. Sewer wdzoną będzie z dnia

— Wsiewołod Kres daktor Warszawski w nocy w Warszawie.

— O straszliwej wczorajsej depeze. W niu odpłynął z Brem rowiec pasażerki „Elbi mieckiego Lloyd. Pa 1881 i był jednym statków Towarzystwa. nem pasażerowie statku wstrząsaniem. „Elbe“ z angielskim parowcem. Było to w odległości od latarni morskiej w przeciągu kwadr walo się według ar mieckiego Lloyd 56 sażerów na pokładzie osób. Z pasażerów z pasażerów II klasy tem zostało osm dw zerów, którzy zdoła z Grand Island, Eu Vevera z Czech, Ant sażerów pokładowego śladu 269 osób. St uszkodzenia, ale z najbliższej stacyi Ma

Szczęśliwy katastro domo tylko, że „Era“ cęskę „Elby“ i że tko żalała. Kapitan ścić trzy lodzie ra ludźmi, gromadząc tonięta natychmiast. stał na statku, wyd najniebezpiecznym sp kiem zatonął. Drugi zerów i 15 ludzi z przytomności kapita może podobny los, tożące są na nią stały w innej lodzi- miano odłączyć od Uratowany Karol H pitana rozłączył go potem nigdy nie wi nadzieja, że jedna znajdujący się prawd po morzu. Łódź i błądziła, zanim sp która przeprowadziła

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

Wśród osób, które najniezawodniej kil które mają brzmie polską: Wojciech F Jan Chosta, Jan K rzez, Jan Gwiazdon i Józef Menda. W licie pasażerów był jutowymi jest tył Pomierski z Kazan wyłowili lodzie ry do której się przy

FRANCISZEK NADER
 KONSTRUKTOR MŁYNÓW
 we Lwowie, ul. Zyblikiewicza 3,
 sporządza projekta, plany i techniczne obliczenia
 dla młynów i tartaków, wykonuje budowę tychże
 zakładów, jakoteż browarów, gorzeln i t. p., do-
 starcza maszynowych części do nich.
 Zastępuje słynne fabryki krajowe i zagraniczne.
 Blizszych wyjaśnień, rysunków i kosztorysów
 udziela bezpłatnie. (245-3-5)

Wypożyczalnia książek
Ignacego Gumplowicza
Kraków, Bracka 5
nie zmieniła lokalu.

Dla uniknięcia nieporozumień oświad-
 cza, że żadnej filii w Kra-
 kowie nie urządziła.
 (181-4-4)

Majątek ziemski

pod Przemysłem, przy gościńcu
 rządowym, w dobrej glebie i dobrze
 zagospodarowany, z mурowanymi pałacem
 przeważnie nowymi mурowanymi, jest
 pod korzystnymi warunkami do sprze-
 dania. — Blizsze szczegóły poda W.
Dr. Doliński, adwokat
 w Przemyslu. (239-2-3)
 Pośrednictwo wykluczone.

OGŁOSZENIE.

W kraj. szkole ogrodniczej w Tarnowie rozpoczyna
 się rok szkolny 1895/6 z dniem 1 kwietnia 1895 r.
 Celem krajowej szkoły ogrodniczej w Tarnowie
 jest teoretyczne i praktyczne wykształcenie młodzi-
 dzień na ogrodników, uzdolnionych do prowa-
 dzenia ogrodów wiejskich. Do szkoły tej może
 być przyjęty każdy kandydat, który: 1) wykazuje
 się, że przynajmniej 15 rok życia ukończył, że
 odbył z dobrym postępem obowiązkową naukę
 w szkole ludowej, jest umysłowo i fizycznie zu-
 pełnie zdrowy i nienależny do obywatelstwa, 2) w ter-
 minie przez Dyrektora oznaczonym złoży egzami-
 num wstępny, służący do ocenienia, czyli kandy-
 dat jest wogóle dostatecznie rozwinięty umysłowo,
 ażeby mógł korzystać z nauk w tej szkole
 udzielanych.
 Kandydaci, którzy odbyli przy najmniej jedno-
 roczną praktykę ogrodniczą, a mającą za zadanie
 powyż wymienionym warunkom, mogą pierwszeń-
 stwo do przyjęcia przed innymi.
 Koszta utrzymania ucznia w zakładzie wyno-
 szą 165 złr. w a. rocznie. Synowie ubogich ro-
 dziców przyjęci być mogą na koszt funduszu
 krajowego.
 Każdy wstępujący do zakładu powinien być
 zaopatrzony w dostateczną bieliznę i dobre obu-
 wie męchtowe.
 Podania o przyjęcie wnoszą najdalej do
 15 marca b. r. do Dyrekcji kraj. szkoły ogrodniczej
 w Tarnowie, która na żądanie udzieli wszelkich
 bliźszych wyjaśnień. (265-2-3)

KASY
 stare i nowe sprzedaje najtaniej (154 150)
EMIL WEINER, Wien, I., Salzthorgasse 4.

Każdy kaszel,

tudzież wszelkie niezżytne choroby przewodu
 oddechowego, krtani, płuc, następnie doleg-
 liwości w oddychaniu, zaparcie
 oddechu, astmę, zaleganie, ko-
 klusz i kurcowy kaszel, chrypkę,
 drapanie w gardle, rozpoczynając się
 szałizce usuwają najskrybeliej od dawna naj-
 lepsze uznanie, wedle lekarzkiego przepisu, przy-
 rzadzo e oraz przez lekarzy polcoano środki:
 herbata św. J. z rzezo, paczka 50 ct. i proszek
 usięzotyowy św. J. z rzezo, pudełko 50 ct. z do-
 kładnym opisem użycia. Skutek już po
 kilku dach widoczny. Mniej niż dwie
 paczki nie wyżyta się, p. eta 20 ct. za opako-
 wanie i list frachtowy więcej. Wszystkie za-
 mówienia należy wprost adresować: St.
 Georgs-Apotheke, Wien, V/2,
 Wimmergasse 33.
 Siad w Krakowie w aptece, pod złotym
 słoniem "E. Hellera. (28-7 12)

Friedricha
MOTOR PAROWY
 o sile 2 16 koni.
 Uznany jako najlepszy motor
 dla drobnego przemysłu
 i elekt. zakładów.
 Wolno od koncesyj. Nie
 eksplozujace, kotły rurowe,
 karlowe i mate.
MACHINY PAROWE.
 C. k. wył. uprz. fabryka machin
Friedrich & Jaffe's Nachf.
 w Wiedniu, III, Hauptstr. 109.
 Prospekta bezpłatnie. (160-25)

Najlepsze czernidło w świecie!
FERNOLENDA
CZERNIDŁO NA OBUWIE.
 C. k. uprz.
 Fabryka założ.
 1835 r.
 w Wiedniu.
 Kto chce zachować
 swo o obuwie lśnią-
 co czarne, świeżące
 i trwałe — niechaj
 kupuje tylko
Fernolenda
 czernidło na obuwie
 Wszędzie
 do nabycia.
 Z powodu naśladowań — należy dokładnie
 uważać na moją firmę (4-6 52)
St. Fernolend!



M. Joss & Löwenstein,
fabryka bielizny w Pradze, VII.,

zwracają uwagę kupującej publiczności na tę okoliczność, ażeby przy zakupie kołnierzy, mankietów i koszul, żądała zawsze tylko ich
 z prawnie ochronionym znakiem (LWA). Nasz wyrób jest do nabycia tylko w pierwszorzędnych handlach towarów modnych dla mężczyzn
 i płócien w kraju i zagranicą, a u nas nie odbywa się żadna częściowa sprzedaż.

PATENTOWANY KOŁNIERZ WYKŁADANY,
Patentowany kołnierz wykładany

łączący w sobie tyle zalet, że wszystkie osoby, szczególnież otyli panowie, nie będą używali żadnych innych kołnierzy, jeżeli go raz mieli w użyciu.
 Zarazem polecamy nasz najświetniejszy
 inne kołnierze.
 C. k. austr. patent Nr. 66.666.
 Król. węgier. patent Nr. 1799.
 Angielski patent Nr. 19.700.
 D. R. G. M. Nr. 19.352.

KONIAK
 znakomity francuski
 znak, wybornego ga-
 runku, baryłka 4 litr.
 zhr. 520, pudełko z 3
 oryginal. butelkami po
 3/4 litra zhr. 3-30.
LONDYŃSKA KAWA
 palona i mielona z od-
 panow dobrych gatun-
 ków kawy, jak Ceylon,
 Java, Domingo, Gus-
 temala i t. p., wonna
 i silna, blaszanka 4
 kilo netto zawartości
 zhr. 4-80.
 Wszystko za zaliczką
 pocztową, z odcieniem
 i opłatnie do wszyst-
 kich pocztowych stacyi
 Austrii-Węgier.
R. MAITI
 w Gopodistria.
 (289 2 12)

L. LUSERA plaster dla turystów.

Pewnie i szybko działający środek
 na odgniotki, odpruzenia, t. z.
 twarzą skóry na podszewach
 i piętach, na brodawki i
 wszelkie inne twarde
 narosła skórne.
 Skutek poręczowy.
 Do nabycia
 w aptekach.
 (37 133)
 Plaster ten jest tylko w jednej wielkości po 60 c.
 Należy żądać wyrobienia Lusera plastru dla turystów.
 Liczne podzięko-
 wania są do
 przejrzenia
 w głow. składzie
 rozsyłkowym:
L. Schwenk's Apoth.
 Meidling-Wien.
 Tylko prawdziwy, jeżeli każdy
 opis użycia i każdy plaster ma o-
 bok umieszczony znak ochon. i pod-
 pis; dlatego należy na nie uważać i nie
 niewartające naśladownictwa odrzucać.
 w TARNOWIE J. Niesiołowski, w STANISŁAWOWIE Dr. Beill

Do umieszczenia zaraz:

- 1) Nauczycielka Francuzka z niemieckim.
- 2) Nauczycielka Angielska muzykalna.
- 3) Francuzka z angielskim, 4) Nauczycielka
 Polka z patentem nauczycielki, 5) Polka z do-
 skonalsym niemieckim i wyższą muzyką, 6) Fran-
 cuzka młoda (bonnie snp), 7) Kilku nau-
 czycieli Polaków, 8) Bonny Polki i Niemki
 z uzdolnieniem freiblouskim i krawieczyzną. —
 Wiadomość w Biurze Ludności w Gidlin-
 skich Skowronskiej w Krakowie przy
 ul. Krupniczej pod L. 3. (506-3 5)

Wyborna
Odstala
Starka, po zł. 1 i zł. 1-50
i Nalewka
Owocówka

z doskonałych owoców węgierskich po zł. 1—,
 trzyletnia po zł. 1-25,
 w Magazynie Juliusza Groszego
 w Krakowie, Rynek gł. L. 28,
 Pałac Spiski. (2647-12-24)

Kulik,

ogier giady Nr. 454, pełnej krwi angiel-
 skiej po Lauffeuerze, stanowiąc będzie
 w Bolechowicach, poczta Zabie-
 rzów, po 10 złr. od klaczy i 2 złr.
 dla służby. (252-3 3)

SKŁAD GŁÓWNY
kaloszy gumowych rosyjskich
 rosyj.-ameryk. Towarzystwa w Petersburgu
 poleca Magazyn (85-8-)
J. ZAPLATALSKIEGO
 w KRAKOWIE,
 Rynek Nr. 36,
 linia A—B.



SPRZEDAŻ HURTOWNA I DETALICZNA.
Nowość!
 Bielizna męska, Kołnierzyki, Mankiety, Chustki do nosa, Rękawiczki, Skarpetki.
 Na każdy sezon najmodniejsze Krawaty.
 Wielki wybór Krawatów białych balowych, Perfum z renomowanych fabryk angiel. i paryskich.
 Woda kolońska, Mydła, Przybory toaletowe.

FABRYKA
H. CEGIELSKIEGO
 w Poznaniu,

wyrabia praktyczne — trwałe i dobrze wykonane
 maszyny i narzędzia rolnicze; buduje kotły
 i maszyny parowe; urządza gorzelnie, mącz-
 karnie, mleczarnie i inne zakłady przemysł.
 jak najaniej i najpraktyczniej.
 Wszystkich łaskawych Interessantów uprasza o poparcie.
 Katalogi illustrowane i cenniki na maszyny i narzędzia ro-
 lnicze przesyła się oplatnie.
 Na kotły i maszyny parowe oraz zakłady przemysłowe, do-
 starcza fabryka kosztorysy bezpłatnie. (82-5-13)

Największy wybór lamp po cenach bez konkurencji tanich.

W. BAZES
 w Krakowie, Rynek główny L. 35
 (KRZYSZTOFORY)

Skład fabryczny szkła, porcelany, lamp i wszelkiego rodzaju
 flaszek „Akcynego Tow. dla przemysłu szkła dawniej Friedr.
 Siemens“ w Neusattl-Elbogen i Dreźnie,
 poleca swój

bogato zaopatrzony skład lamp, świeczników i pajaków z pierwszorzędnymi firm
 zagranicznych, szczególnież zaś wielki zapas i wybór obecnie tak ulubionych lamp stojących
 (Ständerlampen) i słupowych z palnikami najlepszej konstrukcyi, tańszych niemal o 50% jak
 z wiedeńskich fabryk.

Towary majolikowe i bronzowe i t. p. od najtańszych drobnostek do najzobdobniejszych
 przedmiotów; oprócz towarów powyżej określonych, posiada Magazyn wielki zapas towarów służ-
 żących do codziennego użytku, które sprzedaje po cenach możliwie najniższych i tak n. p.

- 12 szklanek gładko szlifowanych . . . 54 c.
- 12 nożyków z trzonka- mi majolikowemi . . . 90 c.
- Garnitur stołowy z fajansu francus. albo porcelany, z deseniem, zawierający 40 sztuk zł. 14
- 12 profitek gładkich 36 c.
- Garnitur do mycia z fajansu francuskiego albo dreźniekiego . . . 3-20
- 12 muszli prawdziwych do pasztecików 84 c.
- 12 płukanek kolor. zł. 4-80
- Garnitur z szkła czystego z ob- wódką matową, zawierający: 12 szklanek do wody, 12 kieliszków do wina, 1 karafkę na wodę, 1 karafkę do rumu, 2 kieliszki do wódki, zł. 3-20
- 12 solniczek małych 60 c.
- 12 rżniętych pod- stawek p. 70 c.
- Urządzenie kuchenne zawierające 10 sztuk, między innymi: 1 młotek porcelanowy, 1 wałek „ i t. d. „ zł. 3-80
- Garnitur porcelanowy do herbaty z ładnym deseniem, zawierający: 6 filiżanek, 1 cukierniczkę, 1 mlecznik, 1 czajnik, zł. 2-90

Przy zakupie wypraw oraz urządzeń hotelowych i restaura-
 cyjnych odstępnie rabat; również udzielam na wypłaty osobom mnie
 szanym bez doliczenia nadwyżki.
 JP. (2948-16-20)

Największy wybór lamp po cenach bez konkurencji tanich.

GŁÓWNY FABRYCZNY SKŁAD WYSYŁKOWY PIERWSZEJ GALICYJSK. SUSZARNI
 OWOCÓW I WARZYW NA SPOSOB AMERYKAŃSKI — urządzony pod firmą

J. Michnik w Bochni,
 poleca skompletowane paczki pocztowe ze znanych z dobroci suszonych jarzynek
 i owoców bocheńskich, jakoto: Zupy warzywne „Julienne“ 45 i 60 ct. Groszek zielony cukrowy
 35 ct. Fasolka zielona krajana 35, 60 ct. Fasolka szparagowa 30, 55 ct. Marchew Carota 25 ct.
 Kapusta włoska 40 ct. Kapusta zwyczajna do kapuśniaków 25 ct. Kapusta czerwona sala-
 towa 50 ct. Kalarepka 20 ct. Cebula 25 ct. Pomidory 40 ct. Selery 25 ct. Pietruszka 25 ct.
 Pory 30 ct. Koper 15 ct. Szpinak 30 ct. Szczażaw 25 ct. Jabłka kompotowe strugane w ćwiart-
 kach i krążkach 35 ct. Gruski kompotowe strugane całe, w połówkach i ćwiartkach 25 ct.,
 28, 30 ct. Sliwki kompotowe obrzmie 25 ct. Sliwki luskane prunelki 35 ct. Wiśnie 16 ct.
 Maliny 45 ct. Borówki 20 ct. Marmulada z rengotów 50 ct. do 1 zhr. Powidła sliwkowe prze-
 cieranne 1 kilogr. 36 ct. Powidła z gruszek i jabłek 32 ct. Pasty owocowe 60 ct. Grzybki
 najprzedniejsze, paczka 35 ct.
 1 paczka z poszczególnych jarzyn wystarcza na 20 do 40 porcji lub talerzy. —
 1 paczka owoców 10 do 20 porcji, czyli że 1 danie (porcja) kosztuje od
 1/2 do 5 centów. — Suszone warzywa i owoce bocheńskie przewyższają świeże swym
 właściwym delikatnym smakiem.
 Sposób użycia jest pojedynczy, mianowicie należy zanurzyć w wodzie letniej po-
 trzebne warzywa lub owoce przez 2 godziny, poczem jak świeże przyrządzić i gotować.
 Warzywa bocheńskie w suchem miejscu trzymane, konserwują się wybornie kilka
 lat, nie tracąc na dobroci.
 Cenniki wraz z szczegół. opisem wysyła się na żądanie odwrotnie.
 Składy utrzymują: w Krakowie Edmund Klimek, Rynek A—B; w Dąbrowy Walery
 Heinz, aptek.; w Jarosławiu A. Tumajski; w Przemyslu M. Krug; w Tarnopolu E. Frantz;
 w Złoczowie E. Z. Motulewicz; w Czerniowcach A. Tabakar i Gaina. (117-7-12)

PIERWSZY AUSTR. SZŁASKI HANDEL NASION
 pod firmą
Alfred Bassl w Opawie
 ZAŁOŻONY W ROKU 1857,
 poleca:

nasiona leśne na łąki i uprawy na karmę, nasiona
 buraków pastewnych, oryginalną francuską
 lucernę, wszelkie nasiona koniczyny, nasiona
 gospodarcze i leśne za poręceniem prawdziwości, czystości
 i siły kiełkowania.
 Cennik na żądanie darmo i oplatnie. (62 12-40)

CARL KUHN & Co.
 w WIEDNIU.

Znak ochronny.
Ostrzeżenie!
 Znak ochronny i ETYKIETY PUDELEK naszych
 piór stalowych do pisania
 są prawnie ochronione, uprasza się zatem usilnie o
 uważanie na każdą literę firmy, tak na piórach jak
 na etykietach. (57 3 6)
 Każde pudełko musi mieć znak ochronny.
 Naśladowania będą tak jak dotychczas sądownie ścigane.

Tylko co wyszła z druku broszura p. t. **Pacierz** i zebrane treściwe głównych prawd wiary świętej...

„Wspomnienia krwawych czasów” z roku 1863 przez Józefa Kocięskiego...

Kobieta inteligentna przyjmie obowiązki zarządcy domem, osoby do towarzystwa itp. w miejscu lub na prowincyi.

Teofil Mika rządownie upoważniony geometra otworzył biuro w Podgórzu...

Prawnik rutynowany korepetytor, udziela lekcji gimnazjalnych we wszystkich przedmiotach.

Tow. przyjaciół muzyki krakowskiej „Harmonia” ma zaszczyt gorąco polecić swych dobrze wyćwiczonych kapelistów...

CHRZEŚCIAŃSKI TANI BAZAR w Krakowie, ul. Szewska 15, poleca Szanow. Publiczności bardzo tania a dobrą bielizną...

RESTAURACJA Aleksandra (HOTEL SASKI). Menu. Sobota, śniadanie za 1 zł.

Podziękowanie. Z przyjemnością wynurzam p. Henr. Lovie w Dreźnie...

Uzdolniony koniuszy, wysłany wachmistrz przy ulanach, który służył w najpiękniejszych domach i stadninach w kraju...

Czciońkami Drukarni „Czasu.” Józef Rudnicki w Krakowie, Rynek główny, hotel Dreźnieński...

NA KARNAWAŁ! Perfumy i mydła toaletowe z pierwszorzędnych fabryk angielskich, francuski, niemiecki i krajowych...

Reim i Friedrich w Krakowie, Rynek 37, linia A-B. Zamówienia zamiejscowe uskutecznią się odwrotnie.

Eaux de Vie DE COGNAC Arbouin Marett & Co. Maison fondée en 1822. Representés à Cracovie et en Galicie par Mr. Adolphe Salomon...

Zaraz do sprzedania 2 kamienice 2-piętrowe, po pięć okien frontu, z oficynami i ogrodami...

NOWY WYNALEZEK PARF. IXORA ED. PINAUD Mydło, Essencja dla chustek, Woda toaletowa, Pomada, Olejek, Puder ryżowy, Kosmetyk.

Dra Rosa Balsam życia jest więcej niż od 30 lat znanym, trawieniem, apetyt i oddech wzdęć wzniecającym i łatwo rozwalniającym środkiem domowym.

PURITAS MYDŁO DO UST Do racjonalnego pielęgnowania ust i zębów: Specyficzne. Austr.-węg. patent. Medale nagrody z wyst. powsz. Londyn 1882—Paryż 1878.

ORFEVRIE CHRISTOFLE ZNAK FABRYCZNY SZTUČCE CHRISTOFLE na białym metalu posrebrzane, tudzież sprzęty stołowe wszelkiego rodzaju.

MERAN OBERMAIS w Tyrolu, w Austrii. Dra Schreiber „Hygiea” lecznica dla nerwianców, potrzebujących wyczerpania, rekonwalescentów i reumatycznych.

Kaiserbad w Rosenheim Istnieją od r. 1700. Kąpiele i zakład leczniczy w roku 1890. Wyższa Bawaria (stacja kolejowa Monachium-Salzburg).

Handel Antoniego Hawełki w Krakowie POLECA: świeże Ostrygi ostendzkie, Łososią świeżego reńskiego, Pasztety strasburskie, Kawior perłowy mała solony, Wina szampańskie z pierwszych domów franc., Porter angielski wytrawny.

Molla Proszki Seidlckie Tylko prawdziwe, jeżeli na etykiecie każdego pudełka jest wydruk. orzeł i firma A. Moll. Molla proszki Seidlckie są niezrów. środkiem przeciw wszystkim chorobom żołądka...

Wódka francuska i sol Molla Tylko prawdziwe, jeżeli każda flaszką opatrzoną jest znakiem ochronnym A. Molla i zamknięta plombą ołowianą „A. Moll.” Wódka francuska i sol Molla jest najlepiej znanym środkiem ludowym...

PAPIER WLINSKI NIEMOYLNÝ SRODEK dla szybkiego uleczenia KATARU, IRRITACYI PIERSIOWYCH, CHOROBU GARDŁA i BOLESCI REUMATYCZNYCH. W Paryżu 31, ulica Sekwany.

Herbabnego Syrup wapienno-żelazisty Z PODFOSFORANU WAPNA. Ten od 25 lat zawsze z dobrym skutkiem zastosowany, przez wielu lekarzy jaknajlepiej zaopiniowany i polecany...

Dr. C. M. Fabera Austr.-węg. patent. Medale nagrody z wyst. powsz. Londyn 1882—Paryż 1878. przybozn. dentysty p. C. Ces. Maksymiliana I. itd. Główna rozsyłka: w Wiedniu, l. Bauernmarkt 3.

Dra Schreiber „Hygiea” lecznica dla nerwianców, potrzebujących wyczerpania, rekonwalescentów i reumatycznych. Wspaniałe położenie z największą wygodą.

Herbat z tegorocznego zbioru w Chinach — nadeszły i pakują się już wszystkie HERBATY z R A K A z K A

ANTONI SCHULZ w Krakowie, ul. Szewska 18, poleca swe dobre i naturalne Oedenburskie wina białe, czerwone i czarne.

Import węgla kamiennego i koksów JW. Michaliny z hr. Romerów br. Schwanitz-Szwantowskiej przy ulicy Zwierzynieckiej, Składy główne przy Rogatce Warszawskiej wprost z torem kolei Półn. połączony.

J. Sperber w Wiedniu, II. Marchfeldstrasse 1, fabryka towarów miedzianych, kotłów parowych i machin, wyrabia: kompletne urządzenia dla browarów, gorzelni, fabryk spirytusów, cukru i chemicznych fabryk;

rafinerij nafty, następnie wszelkie przyrządy dla fabryk sody: kotły parowe, zbiorniki, rury miedziane i żelazne itp. Armatury żelazne, ołowiane i metalowe zawsze na składzie.

Zbawienie zapewnione przez nabożeństwo do Maryi czyli Devotus Mariae nunquam perit dowody i przykłady tom. z francuskiego przez autora „Aniola Eucharysty”

Kamienica dwupiętrowa w ŚRÓDMIEŚCIU W KRAKOWIE DO SPRZEDANIA. Wiadomości udzieli Dr. Michał K...

TUTKI higieniczne, nieklejone, niebrylej dotąd dobroci, odznaczone 2 medalami na wystawie krajowej, poleca FABRYKA S. W. Niemojowskiego

Dr. Herman Broder, adwokat w Grybowie poszukuje rutynowanego KONCYPIENTA

NAJWIĘKSZY SKŁAD maszyn do szycia (wyłącznie syst. Singer) Józ. Iwanicki NASTĘPCY w Krakowie, Rynek Nr. 25.

MUZYKA! MUZYKA! Instrumenta muzyczne, jako to: skrzypce, gitary, cytry, harmonijki i dotarcza w najlepszym gatunku, po bardzo niskich cenach, fabrykant instrumentów Chr. Blasl w Schönbach (w Czechach).

J. Sperber w Wiedniu, II. Marchfeldstrasse 1, fabryka towarów miedzianych, kotłów parowych i machin, wyrabia: kompletne urządzenia dla browarów, gorzelni, fabryk spirytusów, cukru i chemicznych fabryk;

rafinerij nafty, następnie wszelkie przyrządy dla fabryk sody: kotły parowe, zbiorniki, rury miedziane i żelazne itp. Armatury żelazne, ołowiane i metalowe zawsze na składzie.

Ner oddzielne Nr. w Lwowie W miejscu Posty w pałacu do Włosy i innych p. Promocja niżej i prze do Administrac. pocztowej. — L Nie d rzeki cesarz rzeń. Przy prz zyczenia z władcą Ros ryczną zas samowładzt zachowania się mogło, nie miało t zasada pańs mne strony, odpowiada społeczeńst żeli cesarz sumieniem jest jeszcze uczciwie po kładąc kon dzeniem i siła, czy si Prawdzi każdego aj wanie, odp dzeniu, ora nauki, na k tyzm, odda niź beżmyś dnego, oka dów kilku kiedy były dnoitej, św lów woli. Wtedy jej istocie, wpływom, tych czynn stają rządy nie świado tymz jedne wielu. Tak san rzyści zach stemu prze władza jed stronnych jasna, stała nietylko ca wykonowa Tym tyl prowadzon szym mani kich wiern A do te wiązawa scy cesarz lepszą prz mią i nie niczem nie A prze zienia skrz zamiarów wyżej prz Nieszczeńs wet objaw usiłowano rem one z wrogo zw co im prz okrutniejsz którą d myśli i u gdzie nie zum i doś nieszyszych Anachro Polaków s anie dlate w drugim Hurki to, ganie zw Zrozum czynniki i luja w n usposobie narchy na niweczy programy nych pod Większ niejsi, an powodują nej podst grzeb zw nie na ch słuszności mniej, je przedłuża nych pod skrypta hr. Szwa